



Městský úřad Strakonice

Odbor životního prostředí
Velké náměstí 2
386 01 Strakonice

Naše č. j.: MUST/050213/2019/ŽP/Mru
Sp. zn.: MUST/050213/2019/

Paní

Vyřizuje: Mgr. Jaroslava Mrůzková
Telefon: 383 700 276
E-mail: jaroslava.mruzkova@mu-st.cz

Datum: 19.11.2019
Vypraveno: 19.11.2019

Poskytnutí informací k žádosti dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Městský úřad Strakonice, odbor životního prostředí, obdržel elektronicky dne 13.11.2019, Vaši žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve věci zaslání písemností týkající se kopané studny na pozemek katastrálním území Domanice.

K jednotlivým bodům Vaší žádosti uvádí vodoprávní úřad následující:

- 1) V současné době vodoprávní úřad eviduje pouze jedno napojení na tuto historickou studnu, a to pro zásobování nemovitostí obci Domanice.
- 2) Výše uvedená nemovitost má povolený odběr ve výši prům. 0,01 l/s, max. 0,5 l/s, max. 26,3 m³/měs., max. 315,4 m³/rok. Kopii správního rozhodnutí zasíláme jako přílohu této odpovědi.
- 3) Na kopané studni na pozemku p. č. 595/2 v katastrálním území Domanice byla provedena hydrodynamická zkouška ve dnech 14.02.2018 až 15.02.2018. V rámci čtyřadvacetihodinové čerpací zkoušky bylo celkově odčerpáno 30 m³ vody a vydatnost studny byla ověřena na 9,7 m³/den, resp. 0,113 l/s. Vodoprávní úřad vydal dne 11.05.2018 povolení k nakládání s vodami městysi Radomyšl, č. j. MUST/018943/2018/ŽP, H-4651. K žádosti oprávněný povinně doložil i vyjádření Povodí Vltavy s. p. Z předloženého vyjádření správce povodí ze dne 09.05.2018, č. j. 21593/2018-142, tj. Povodí Vltavy, s. p., závod Horní Vltava, Litvínovická 5, 370 01 České Budějovice, vyplývá, že z hlediska zájmů daných platným Národním plánem povodí Labe, Plánem dílčího povodí Horní Vltavy (ustanovení § 24 až § 26 vodního zákona) je uvedený záměr možný, neboť lze předpokládat, že realizací záměru nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a nebude mít za následek nedosažení jeho dobrého stavu. K předchozímu řízení o povolení nakládání s vodami nebylo vyjádření správce povodí doloženo, neboť se v případě nakládání s vodami fyzickou osobou jedná o nepovinný doklad. Celkové udržitelné množství odběru podzemních vod není stanoveno.

MĚSTSKÝ ÚŘAD
STRAKONICE
odbor životního prostředí

Ing. Jaroslav Brůžek
vedoucí odboru životního prostředí

Příloha: rozhodnutí MěÚ Strakonice, č. j. MUST/026035/2011/ŽP/Mru, H-4651, ze dne 30.05.2011